
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin 
İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun 2018-ci ildə fəaliyyəti haqqında

 � Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi 
İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu ölkədə 
fikir plüralizminin, söz və məlumat azadlığının inkişaf etdirilməsi, 
kütləvi informasiya vasitələrinin fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi, 
onların iqtisadi müstəqilliyinin gücləndirilməsi sahəsində həyata 
keçirilən dövlət siyasətinə müvafiq olaraq 2018-ci ildə də öz işini 
"Azərbaycan Respublikasında kütləvi informasiya vasitələrinin 
inkişafına dövlət dəstəyi Konsepsiyası"na və Nizamnaməsinə 
uyğun qurmuşdur.

Ötən il Azərbaycan Respublikasının 
ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi və mədəni 
həyatında baş vermiş hadisələr diqqət 
mərkəzində saxlanılmış, Fondun maliyyə 
dəstəyi göstərdiyi kütləvi informasiya 
vasitələri Konsepsiyada nəzərdə tutul-
muş istiqamətlər üzrə həyata keçirilmiş 
tədbirləri geniş işıqlandırmışlar. Fond 
2018-ci ilin dövlət büdcəsindən ayrıl-
mış maliyyə vəsaitini qanunauyğun 
şəkildə Konsepsiyada nəzərdə tutulmuş 
məqsədlərin həyata keçirilməsinə sərf 
etmişdir. 

Fond Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti cənab İlham Əliyevin 16 
may 2017-ci il tarixli "Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyi haqqın-
da" və 10 yanvar 2018-ci il tarixli "2018-
ci ilin Azərbaycan Respublikasında 
"Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti ili" elan 
edilməsi haqqında" sərəncamlarından 
irəli gələn vəzifələri xüsusi diqqət 
mərkəzində saxlamış və Tədbirlər Planı-
na daxil etmişdir. 

Fond ötən il ölkədə fikir, söz və 
məlumat azadlıqlarının genişləndirilməsi, 
mətbuatın maddi-texniki bazasının 
daha da gücləndirilməsi istiqamətində 
tədbirləri davam etdirmişdir. İl ərzində 
gündəlik, günaşırı və həftəlik nəşr 
olunan 33 qəzetin təqdim etdiyi layihə 
təklifləri Fondun tələblərinə cavab verdiyi 
üçün onlara maliyyə vəsaiti ayrılmış-
dır. Həmin qəzetlərdə "Azərbaycan 
Respublikasında Kütləvi İnformasiya 
Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi 
Konsepsiyası"nda nəzərdə tutulmuş 
19 istiqamət üzrə 6000 səhifədən 
çox yazı dərc edilmiş, eyni zamanda, 
həmin qəzetlərin internet səhifələrində 
yerləşdirilmişdir.

Fond dövlət və cəmiyyət üçün 
prioritet təşkil edən məsələlərin həllində 
kütləvi informasiya vasitələrinin poten-
sialından səmərəli istifadə edilməsi, 
jurnalistlərin peşəkarlığının artırıl-
ması, onların sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi məqsədilə 2018-ci ildə 
Novruz bayramı, Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin 100-cü, Azərbaycan 

Milli Mətbuatının yaranmasının 143-cü 
ildönümü, eləcə də 31 dekabr – Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü və 
Yeni il münasibətilə fərdi jurnalist yazıları 
müsabiqələri təşkil etmişdir. 

Fond 2018-ci ildə, həmçinin Müəllif 
Hüquqları Agentliyi, Suraxanı və Qara-
dağ rayon icra hakimiyyətləri, "Azərişıq" 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, "Azərenerji" 
Açıq Səhmdar Cəmiyyəti, Mədəniyyət 
Nazirliyi, Əmək və Əhalinin Sosial 
Müdafiəsi Nazirliyi (2 müsabiqə) ilə 
birgə 8 əlavə müsabiqə keçirmişdir. 
Ümumilikdə, 2018-ci ildə keçirilmiş 11 
müsabiqədə 817 nəfər iştirak etmiş, on-
lardan 443 nəfəri qalib olaraq mükafat-
landırılmışlar. Müsabiqələr üzrə mükafat 
fondu 169.400 manat təşkil etmişdir. 

Fondun Müşahidə Şurasının 
qərarı ilə ötən il fərdi jurnalist yazıları 
müsabiqələrində I yerə layiq görülmüş 
jurnalistlərin yazıları toplanaraq "Sözün 
zirvəsində" adlı kitabın IV cildi nəşr 
edilmişdir. 

"Ermənilərin törətdikləri sülh və 
insanlıq əleyhinə cinayətlər və terror 
aktları barədə məlumatların dünya 
ictimaiyyətinə çatdırılması üzrə Yol 
xəritəsi"nin 6-cı bəndinə əsasən, Fond 
"Maliyyə yardımı müsabiqələrində 
vətəndaş cəmiyyəti qurumlarının 
erməni təbliğatına qarşı mübarizə üzrə 
mövzulara dəstəyin prioritet istiqamət 
kimi müəyyən edilməsi" istiqamətində 
tədbirlər həyata keçirmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 18 yanvar 2018-ci il tarixli "1918-ci 
il azərbaycanlıların soyqırımının 100 
illiyi haqqında" Sərəncamına əsasən, 
Fond 2018-ci ildə Dağlıq Qarabağ-
da erməni separatizminin 30 illiyi ilə 
əlaqədar “Dağlıq Qarabağda erməni 
separatizminin 30 ili: qlobal təhlükə" 
adlı kitab nəşr etdirmişdir. Kitabda 
Fondun maliyyə yardımı ilə 2017-2018-
ci illərdə "Ermənistan–Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı 
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırıl-
ması, Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin 
müdafiə edilməsi" istiqaməti üzrə layihə 

icra etmiş qəzetlərdə dərc olunmuş 
 yazılar toplanmışdır. 

"Azərbaycan Respublikasında İnsan 
hüquq və azadlıqlarının müdafiəsinin 
səmərəliliyini artırmaq sahəsində Milli 
Fəaliyyət Proqramı"nın 4.16-cı bəndinə 
müvafiq olaraq "İnformasiya əldə etmək 
haqqında" Azərbaycan Respublikası 
Qanununun izahı ilə bağlı 2018-ci ildə 
maarifləndirmə tədbirləri davam etdi-
rilmişdir. Bununla əlaqədar qəzetlərdə 
informasiya əldə etmək haqqında 
qanunvericiliyin izahına, fikir, söz və 
məlumat azadlıqlarının, plüralizmin 
inkişafına xidmət edən layihələrin 
maliyyələşdirilməsi davam etdirilmişdir. İl 
ərzində Fondun maliyyə vəsaiti ayırdığı 
qəzetlərdə bu mövzuda 300 səhifəyədək 
yazı dərc edilmişdir. 

"Azərbaycan Respublikasında 
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin inki-
şafına dövlət dəstəyi Konsepsiyası"na 
müvafiq olaraq, Fond ayrı-ayrı dövlət 
qurumları ilə KİV-lər arasında qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlığın genişləndirilməsi 
istiqamətində tədbirləri davam 
 etdirmişdir. 

2018-ci ildə Fondun maliyyə dəstəyi 
ilə "Azərbaycan mətbuat məkanında 
ədəbi dilin qorunması", "Azərbaycan 
teleradio məkanında ədəbi dilin qo-
runması" və "Jurnalist peşəkarlığının 
artırılması" mövzusunda layihələr həyata 
keçirilmişdir. Layihələr 6 ay müddətində 
icra edilmiş, aparılmış monitorinqlər za-
manı Azərbaycan mətbuat və teleradio 
məkanının dil problemləri araşdırılmış, 
onun tənzimlənməsi yolları müzakirə 
edilmiş, müvafiq təkliflər verilmişdir. 

Fond 2018-ci ildə Azərbaycan 
Mətbuat Şurasının "Ahıl jurnalistlərə 
qayğı: keçmişimizə ehtiram gələcək 
üçün təcrübə qaynağımızdır" mövzusun-
da layihəsinin maliyyələşdirilməsi üçün 
vəsait ayırmışdır.

2018-ci ildə Fondun beynəlxalq 
əlaqələri genişlənmişdir. Azərbaycanda 
fikir, söz və məlumat azadlıqlarının 
təmin edilməsi sahəsində qazanılmış 
nailiyyətlərin beynəlxalq ictimaiyyətə 
çatdırılması, inkişaf etmiş ölkələrin bu 
sahədəki təcrübəsinin öyrənilməsi və 
tətbiqi məsələləri diqqət mərkəzində 
olmuşdur. Fondun rəhbərliyi il ərzində 
müxtəlif beynəlxalq təşkilatların 
nümayəndələri və xarici jurnalistlərlə 
görüşmüş, onlara ölkəmizdə mətbuatın 
inkişafı istiqamətində həyata keçirilən 

tədbirlər haqqında geniş məlumat 
 vermişdir. 

"Xalq Cümhuriyyəti ili" çərçivəsində 
Fond müsəlman Şərqində ilk de-
mokratik və hüquqi dövlətin "İstiqlal 
bəyannaməsi"nin Gürcüstan Respublika-
sının paytaxtı Tbilisi şəhərində elan edil-
diyini, Cümhuriyyətin ilk hökumətinin və 
onun banilərinin dövlətçilik fəaliyyətinin 
bu şəhərlə sıx bağlılığını nəzərə alaraq 
2018-ci ilin oktyabr ayında aparıcı media 
rəhbərlərinin Tbilisi şəhərinə səfərini 
təşkil etmişdir. 

Beynəlxalq təcrübənin öyrənilməsi 
məqsədilə 2018-ci ilin noyabr ayın-
da aparıcı media qurumlarının 
rəhbərlərindən ibarət nümayəndə 
heyətinin Türkiyə Respublikasının 
paytaxtı Ankara şəhərinə işgüzar səfəri 
təşkil edilmişdir. Səfərdə məqsəd 
Türkiyə ilə Azərbaycan mediası arasında 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığı və təcrübə 
mübadiləsini genişləndirmək olmuş-
dur. Ankara səfəri çərçivəsində media 
rəhbərləri Türkiyənin dövlət və hökumət 
rəsmiləri, Böyük Millət Məclisinin 
üzvləri, "Anadolu" Agentliyinin və Türk 
İşbirliyi və Koordinasyon Ajansının 
(TİKA) rəhbərləri ilə səmərəli görüşlər 
keçirmişlər.

Hesabat dövründə kütləvi in-
formasiya vasitələrinin fəaliyyətinin 
təkmilləşdirilməsi, redaksiyaların maddi-
texniki bazasının möhkəmləndirilməsi 
və səmərəli fəaliyyətinə zəruri şəraitin 
yaradılması, jurnalistlərin peşəkarlığının 
yüksəldilməsi, habelə KİV-lərin dövlət və 
cəmiyyət üçün əhəmiyyətli problemlərin 
həllinə cəlb edilməsi məqsədilə redaksi-
yalara metodiki, texniki-təşkilati, konsul-
tativ və maliyyə dəstəyi göstərilmişdir.

Metodiki dəstək çərçivəsində 
redaksiyaların və jurnalistlərin layihə 
sənədlərinin və hesabatlarının hazır-
lanmasına, layihələrin icrasına kömək 
göstərilmiş, bu məqsədlə təşkil olunmuş 
təlimlərdə geniş jurnalist auditoriyasının 
iştirakı təmin edilmişdir. Həmçinin KİV-lər 
və jurnalistlər arasında məlumatlandırma 
işi aparılmış, mətbuat və televiziya-
da Fondun fəaliyyəti, həyata keçirdiyi 
tədbirlər haqqında 300-dən çox material 
verilmişdir. 

Fondun rəhbərliyinin ayrı-ayrı 
dövlət orqanları və müxtəlif təşkilatların 
rəhbərləri ilə görüşləri təşkil edilmişdir. 
Fond jurnalist təşkilatları, QHT-lər və 
dövlət qurumları ilə sıx əməkdaşlıq 

şəraitində fəaliyyət göstərmiş, birgə 
tədbirlər keçirmişdir.

"www.kivdf.gov.az" saytında 
Fondun fəaliyyəti ilə bağlı informasi-
yalar ardıcıl şəkildə yayımlanmış, ölkə 
ictimaiyyətinin, jurnalistlərin və beynəlxalq 
təşkilatların nümayəndələrinin diqqətini 
Fondun fəaliyyətinə cəlb etmək üçün 
xüsusi hazırlanmış bannerlərdən istifadə 
edilmişdir. 

Konsultativ dəstək çərçivəsində 
KİV-lərin və jurnalistlərin fəaliyyətinin 
mövcud qanunvericiliyə uyğunlaşdırıl-
ması, mətbuatda etik dəyərlərin, insan 
hüquqlarının qorunması məsələləri 
diqqət mərkəzində olmuş, bu məqsədlə 
tədbirlər təşkil edilmişdir. Redaksiyaların 
fəaliyyətində şəffaflığın təmin edilməsi, 
maliyyə-mühasibat uçotunun düzgün 
qurulması, KİV-lərin fəaliyyətinin iqtisa-
di səmərəliliyinin artırılması üçün baş 
redaktorlara, layihə koordinatorlarına və 
mühasiblərə zəruri kömək göstərilmişdir. 

Təşkilati-texniki dəstək çərçivəsində 
KİV-lərin səmərəli fəaliyyətinə zəruri 
təşkilati-texniki dəstəyin təmin edilməsi, 
onlar üçün müvafiq şəraitin yaradılması 
məsələləri diqqət mərkəzində olmuşdur. 
Fond tərəfindən ayrılmış maliyyə yardımı 
hesabına ayrı-ayrı qəzetlər maddi-texniki 
bazalarını möhkəmləndirmişlər. 

2018-ci ildə Fondun fəaliyyəti ilə ma-
raqlanan şəxslərə Fondun əməkdaşları 
tərəfindən ətraflı məlumatlar verilmişdir. 
Fonda daxil olmuş ərizə və şikayətlərə 
qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş qay-
dada baxılmışdır. 

2018-ci ilin dövlət büdcəsindən 
Fonda 4052328 manat məbləğində 
vəsait ayrılmışdır. Həmin vəsaitin 
2694046,35 manatı KİV layihələrinin 
maliyyələşdirilməsinə, 129218,71 
manatı işçilərə əməkhaqqı və müka-
fatların verilməsinə, 28174,76 manatı 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi yanında Dövlət Sosial Müdafiə 
Fonduna ödənişlərə (22%), 640,34 
manatı işsizlikdən sığorta ödənişi 
(0,5%) xərclərinə, 115400 manatı fərdi 
jurnalist yazıları müsabiqəsi qaliblərinin 
mükafatlandırılmasına xərclənmişdir. 
Fond digər tədbirlərin, layihələrin 
maliyyələşdirilməsinə və sair xərclərə 
365310,43 manat vəsait xərcləmişdir. 

Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin "Bir sıra kütləvi informa-
siya nəşrlərinin dövlət büdcəsindən 
maliyyələşdirilməsi mexanizminin 
təkmilləşdirilməsi haqqında" 24 iyun 
2009-cu il tarixli, 114 saylı Fərmanının 
1.1-ci bəndinə əsasən, "Azərbaycan", 
"Göyərçin", "Günəş", "Qobustan", 

 "Literaturnıy Azerbaydjan”, "Ulduz" 
jurnallarına və "Ədəbiyyat", "Savalan" 
qəzet redaksiyalarına 709262 manat ay-
rılmış, həmin vəsaitin 708442,77 manatı 
xərclənmişdir. 

2018-ci ildə Fonda ayrılmış 
4052328 manat vəsaitin 4041233,36 
manatı istifadə olunmuş, xərclənməmiş 
11094,64 manat dövlət büdcəsinə 
məxaric edilmişdir. 

Azərbaycan Respublikasının Pre-
zidenti cənab İlham Əliyevin 16 iyul 
2018-ci il tarixli "Azərbaycan Res-
publikasında nəşr olunan qəzetlərə 
birdəfəlik maliyyə yardımı ayrılması 
haqqında" Sərəncamına əsasən, 
qəzetlərə birdəfəlik maliyyə yardımının 
göstərilməsi üçün Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin Ehtiyat Fondundan 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin 
İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fonduna 1,0 
milyon manat ayrılmışdır. 

Fondun Müşahidə Şurasının 19 
iyul 2018-ci il tarixli iclasının qərarı 
ilə respublikada uzun illər ərzində 
sabit fəaliyyət göstərərək ictimaiyyət 
arasında nüfuz qazanmış, yüksək 
tirajı və dövriyyəsi olan, Azərbaycan 
qanunvericiliyinə və "Jurnalistlərin Peşə 
Davranışı Qaydaları"na ardıcıl şəkildə 
riayət edən 26 gündəlik ictimai-siyasi 
qəzetə birdəfəlik maliyyə yardımı ayrıl-
mışdır. 

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti cənab İlham Əliyevin 19 iyul 2017-
ci il tarixli, 3116 nömrəli "Kütləvi infor-
masiya vasitələri əməkdaşlarının sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi ilə bağlı 
əlavə tədbirlər haqqında" Sərəncamına 
əsasən, 2018-ci ildə Səbail rayonu 
Bayıl qəsəbəsi, 20-ci sahə ərazisində 
17 mərtəbəli, 3 girişli və 255 mənzildən 
ibarət yaşayış binasının tikintisi davam 
etdirilmişdir. 

Ötən il Fondun Müşahidə Şurasının 
10 iclası keçirilmişdir. İclaslarda Fondun 
işinin təşkili, müsabiqələrin keçirilməsi 
və nəticələrinin təsdiqi, layihələrin 
qiymətləndirilməsi üzrə ekspertlərin 
müəyyənləşdirilməsi, ayrı-ayrı tədbirlərin 
təşkili və digər məsələlər müzakirə edil-
miş, müvafiq qərarlar qəbul olunmuşdur.

Hesabat Fondun Müşahidə Şurası-
nın 24 yanvar 2019-cu il tarixli iclasın-
da geniş müzakirə olunmuş, müsbət 
qiymətləndirilərək qənaətbəxş hesab 
edilmişdir. İclasda, həmçinin Fondun 
2019-cu il üçün Tədbirlər Planı və 
layihələrin qiymətləndirilməsi ilə bağlı 
ekspertlərin tərkibi təsdiq edilmişdir. 

 � İndi Masallının ən ucqar kəndinə belə asanlıqla 
gedib çıxmaq olur. Amma vaxt vardı ki, yağışlı-yağmurlu 
günlərdə bir sıra yaşayış məntəqəsi ətraf aləmdən 
təcrid olunmuş hala düşürdü. Artıq burada işıq, qaz, su 
problemləri yox dərəcəsinə çatır, kəndlərdə çoxzolaqlı 
elektron ATS-lərdən, daha sürətli internetin tətbiqindən 
danışılır. 

Ötən il Masallı rayonu üçün 
də uğurlu və əlamətdar olub. 
Sentyabr ayında Prezident İlham 
Əliyevin bu rayona səfəri isə ilin 
ən yaddaqalan hadisəsidir. Səfər 
zamanı dövlət başçısı Masallı 
Sənaye Məhəlləsinin, “Masallı 
nemətləri” MMC-nin çəltik emalı 
müəssisəsinin və əsaslı şəkildə 
yenidən qurulmuş kəndlərarası 
avtomobil yolunun açılışını edib. 
Cənab Prezident qısa müddətdə 
bu rayonda kənd yollarının 
təxminən 85 faizinin yenidən 
qurulduğunu, kəndlərin su prob-
leminin həllini tapmasını, sosial 
məsələlərin uğurla icra olunduğu-
nu fərəhlə qeyd edib. 

Səfərdən dərhal sonra 
dövlət başçısı tərəfindən Masal-
lı şəhərində abadlıq-quruculuq 
işlərinin davam etdirilməsi və 3230 
hektar əkin sahəsinin suvarma 
suyu ilə təminatını yaxşılaşdır-
maq məqsədilə 37 kiçik sututarda 
zəruri təmir-bərpa işlərinin aparıl-
ması üçün vəsait ayrılıb. Rayonda 
geniş miqyaslı tikinti-quruculuq 
işləri aparılıb və neçə-neçə inzibati 
idarə binası tikilərək istifadəyə 
verilib. Üç kənddə modul tipli 
məktəb binası quraşdırılıb, rayon 
Məhkəməsinin inzibati binasının 
inşası tamamlanmaq üzrədir. Viləş 
çayının hər iki sahilində müasir 
park-bulvar kompleksinin salınma-
sı uğurla davam edir. Artıq rayon 
üzrə 103 yaşayış məntəqəsindən 
90-ı “mavi yanacaq”la təmin edilib, 
qalan 13 kəndə təbii qaz xəttinin 
çəkilməsi Dövlət Proqramına 
uyğun olaraq reallaşdırılır. 

Həyat şəraitinin yaxşılaşma-
sının nəticəsidir ki, son vaxtlar 
kəndini, doğma ocağını tərk 
edərək Bakıya və Sumqayıta, 
eləcə də Rusiyanın, Ukraynanın 
və digər ölkələrin şəhərlərinə 
üz tutanların sayı azalıb, yurd 
yerlərinə qayıdanlarsa çoxalır. 

Boradigah qəsəbəsində 
uzun illər sakinləri narahat edən 

problemlər həll olunub. Qəsəbənin 
küçələrinə asfalt döşənib, 1 
saylı tam orta məktəb, qəsəbə 
xəstəxanası əsaslı təmir edilib, Ba-
baser məktəbinin yeni binası tikilib, 
bu kənddə yeni tibb məntəqəsi 
istifadəyə verilib. Qəsəbədə 
fəaliyyət göstərən xəstəxana 32 
yaşayış məntəqəsinə xidmət edir. 
Burada 3000 metrlik suötürücü 
xətlər, Babaser kəndində 250 
metrlik suötrücü kanal təmizlənib. 
Əvvəlki illərə nisbətən ərazidə 
əkinçiliyin müxtəlif sahələri inkişaf 
etməkdədir. Burada 172 sahibkar-
lıq obyekti var. 

Rayonda aqrar sahənin inki-
şafı üçün də mühüm işlər görülür. 
İstifadə olunmayan on hektarlar-
la torpaq sahəsində mövsümü 
əkinlər aparılır, baramaçılıq, tütün-
çülük, çəltikçilik və digər sahələr 
inkişaf etdirilir. Bədəlan kəndində 
heyvandarlıq və əkinçilik aparıcı 
sahələrdir. Son illərdə əkinçilikdə 
böyük dirçəlişə nail olunub. Qeyd 
edək ki, köhnə sovxoz təsərrüfatı 
sistemi ləğv olunduqdan sonra 
ilk dəfədir ki, bu qədər ərazidə  
torpaq sahəsi əkilir. Ötən il ərazidə 
xeyli noxud, lərgə, sarımsaq, 
kələm, buğda, arpa və sair bitkilər 
əkilib, onlarca sakin mövsümü iş 
yeri əldə edib və ailə büdcəsini 

artırıb. Sahibkarlar tərəfindən 130 
imkansız ailəyə hazır məhsuldan 
pay göndərilib. Hazırda növbəti 
əkinlər üçün 190 hektar sahədə 
payız şumu vurulub və 140 hektar 

sahədə buğda, arpa, vələmir 
əkilib. 50 hektarda isə yazlıq 
bitkilərin əkilməsi nəzərdə tutulur. 

Prezident İlham Əliyevin 
müvafiq sərəncamı ilə ilk dəfə 
olaraq arı ailələrinin saxlanması 
üçün subsidiyaların verilməsi də 
kənd yerlərində rəğbətlə qarşılan-
mışdır. Artıq Bədəlan ərazisindən 
200 arı ailəsi saxlayan 5 sahibkar 
hərəyə 2000 manat əlavə vəsait 
alıb. Baramaçılıq, çəltikçilik, 

çayçılıq və sitrusçuluq da inkişaf-
dadır. Bədəlandakı uşaq-bağça 
kompleksində yaradılmış şərait 
və göstərilən xidmətin səviyyəsi 
kənd sakinlərini razı salır. Kənddə 

həkim məntəqəsi, kitabxana, klub, 
istirahət parkı və ağsaqqallar evi 
də fəaliyyət göstərir. 

Nümayəndəliklər 
bələdiyyələrlə qarşılıqlı fəaliyyət 
göstərirlər. İş adamları və 
xeyriyyəçilərin dəstəyi ilə ərazilərin 
abadlaşdırılmasına, sosial 
problemlərin həllinə nail olunur. 
Dəmirçilər kəndində yola asfalt 
döşənməsi, ara küçələrin işıq-
landırılması, Çayqıraq kəndində 
mərasim zalının və mini-futbol 
meydançasının inşası, ərazidə 
olan 47 ədəd yararsız elektrik 
dirəyinin dəyişdirilməsi və Qara-
bağ şəhidlərinin xatirəsinə abidə 
ucaldılması təqdirəlayiqdir. 

Banbaşı kənd inzibati ərazi 
dairəsində sahibkarlıq fəaliyyəti 
üstünlük təşkil edir. Burada“Nofəl” 
maldarlıq təsərrüfatı, “Binə” isteh-
sal şirkəti, “Nəzir” kiçik müəssisəsi 
və s. fəaliyyət göstərir. Hesabat 
ilində Binə Xocavar kəndində 
dəyəri 150 min manatdan çox olan 
istixana tikilib, Banbaşı kəndində 
iki ticarət evinin tikintisi davam 
etdirilir. Sahibkarlıq obyektlərində 
450-dən çox işçi çalışır. Kənd 
sakinlərinin köməyi ilə Böyük Xo-
cavar kəndinə küçə işiqları çəkilib. 
Ərazidə 1275 elektrik enerjisi 
abonenti və təbii qazdan istifadə 
edən 1152 abonent var. 

Sözügedən ərazidə 3 
ümumtəhsil məktəbi fəaliyyət 
göstərir. Ötən il 30 məzun ali 
məktəblərə qəbul olunub. Təhsil 
sahəsində uğurlu fəaliyyətinə 
görə Böyük Xocavar kənd tam 
orta məktəbinin direktoru Abusət 
Zeynalov “Tərəqqi “medalına layiq 
görülüb.

Xıl inzibati ərazi dairəsində 
ötən il 10 ailə özünə yeni ev tikib. 
Bu, əlbəttə, əhalinin sosial rifahı-
nın yaxşılaşması ilə əlaqədardır. 
Ərazidə 1 Milli qəhrəman ailəsi, 
1 BVM-si veteranı, 1 Əfqanıstan 
müharibəsi iştirakçısı, 2 nəfər 
Çernobl iştirakçısı və 1 nəfər 1-ci 
qrup Çernobl əlili, 2 nəfər Qarabağ 
əlili yaşayır. Ərazi nümayəndəliyi 
bu ailələrlə müntəzəm əlaqələr 
saxlayır və onların qayğılarını həll 
etməyə çalışır. Kəndin mərkəzi 
yolunun suaparıcı kanalı olmadığı 
üçün 1 kilometrə yaxın kanal qazı-
lıb və vətəndaşların darvazalarının 
qarşısına çuqun borular qoyulub 
ki, bu da payız-qış mövsümündə 
intensiv yağıntıların yarada 
biləcəyi çətinliyin qarşısının alın-
masına xidmət edir. O cümlədən 
vətəndaşların pay torpaqlarının 
ətrafında olan suaparıcı kanallar 
Viləşçay Su İstismarı İdarəsinin 
köməkliyi ilə 5 min metrə qədər 
təmizlənib.

Təzə Alvadı kəndində sağ-
lamlıq mərkəzi fəaliyyət göstərir. 
Kənddə SİB kabelləşmə başa 
çatdırılıb, əraziyə 24 saat da-
yanıqlı enerji verilməsi təmin 
edilib. Vətəndaş müraciətlərinə 
həssaslıqla yanaşılır. Dövlət 
qayğısı əhalinin kənd təsərrüfatı 
məhsulları istehsalına marağını 

artırıb. Əhaliyə dövlət vəsaiti he-
sabına verilən yardımlar vaxtın-
da çatdırılır. Bunun nəticəsidir 
ki, ərazidə 260 hektar sahədə 
buğda, 470 hektarda vələmir, 
185 hektarda kartof, 45 hektarda 
çiyələk, xeyli arpa, noxud, pomi-
dor, xiyar, tütün və kələm əkilib. 
Bu il üçün əkin sahələri daha da 
genişləndirilib. Kəndlilər razı-
lıqla qeyd edirlər ki, bölgələrdə 
vətəndaşlardan kənd təsərrüfatı 
məhsullarını tədarük edən Ərzaq 
Təhcizatı və Tədarükü ASC-lər 
yaradılıb və cənub regionunda 
belə bir mərkəz məhz Masallı 
rayonunda yerləşir. Ərazinin özəl 
obyektlərində 376 nəfərdən çox 
işçi çalışır. Burada məskunlaşmış 
5 məcburi köçkün ailəsi də qayğı 
ilə əhatə olunub. 

Yeddioymaq inzibati ərazi 
dairəsi Qasımlı kənd tam orta 
məktəbinin əsaslı təmir olunması 
tədrisin keyfiyyətinin yüksəlməsinə 
səbəb olmuşdur. Ərazidə 1 
elektron ATS əhaliyə xidmət edir, 
1250 abonent vardır. İnternet 
istifadəçilərinin sayı 850-dən 
artıqdır. Bankomatın qoyulması 
camaatın işini xeyli asanlaşdırıb. 
Sovet dövründə rayonun ən böyük 
sovxozlarından biri burada olub. 
İndi ərazidə aqrar sahəyə maraq 
xüsusilə artmaqdadır. Ənənələr 
bərpa edilir, yeni istehsal sahələri 
genişləndirilir. 

Masallıda abadlıq-quruculuq 
işlərinin ən ucqar əraziləri də 
əhatə etməsi günün fərəh doğuran 
reallığıdır. 

Əli NƏCƏFXANLI, 
“Xalq qəzeti”nin bölgə müxbiri
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